
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 844 del 04-12-2023 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 844 
del 04-12-2023 

 
Ufficio: DEMOGRAFICI 
Numero di Settore: 184 
 

Oggetto: Progetto Agri - Futuro: contributo in conto esercizio alle Start 
Up a seguito di firma delle convenzioni 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9 del 31.07.2023 “Attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107, 
commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 alla dott.ssa Sonia Borriero, per il settore servizi alla persona” 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 01 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025, e le sue successive modifiche ed integrazioni; 
 
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area servizi alla persona non è in situazione 
di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, riguardo al presente provvedimento; 
 
RICHIAMATE integralmente: 

 La determinazione n. 473 R.G. in data 02.08.2022 con cui si approvava la bozza del bando di 
selezione denominato “CALL 4 IDEAS, Bando di selezione di quattro start-up agricole innovative da 
inserire nel progetto Agri-Futuro” 

 La successiva determinazione n. 677 R.G. in data 02.11.2022 con cui si prorogavano i termini per la 
presentazione delle candidature al 9 dicembre 2022;  

 La determinazione n. 75 R.G. in data 03.02.2023 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice ai sensi dell’articolo 9 del bando in questione. 

 La determinazione n. 224 R.G. in data 05.04.2023 con cui è stata approvata la graduatoria finale 
delle Start – Up agricole innovative.  

 La Deliberazione di Giunta comunale n. 204 in data 23.11.2023 di approvazione della bozza di 
convenzione da sottoporre alle Start – Up vincitrici del bando CALL 4 IDEAS, di cui al progetto Agri – 
Futuro;  

 
RITENUTO necessario procedere ad impegnare le somme previste dal bando CALL 4 IDEAS a favore delle 
quattro start up vincitrici che sono: 
 
 

Denominazione Sede del progetto 
Vallesina Bio S.B. Agricola S.r.l.  con sede a Monsano (AN) Camisano Vicentino 
Acme 21 S.r.l. con sede a Faenza (RA) Quinto Vicentino 
Memorabilia Associazione con sede in Montegalda (VI) Grumolo della Abbadesse 
She Tower S.r.l. con sede in Lecce  Torri di Quartesolo 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 844 del 04-12-2023 

 

PRECISATO che:  
 

 L’Impresa riceverà un finanziamento, utile alla gestione dell’area e all’implementazione del 
progetto, di complessivi € 10.000,00 che saranno versati dal Comune su apposito conto bancario 
dedicato. Il finanziamento sarà erogato in due tranche di 5.000,00 € ciascuna, secondo il seguente 
calendario: 

 € 5.000,00 entro dicembre 2023;  
 € 5.000,00 entro giugno 2024; 

 Il contributo in questione è da considerarsi in conto esercizio ed è pertanto assoggettato ad una 
ritenuta d’acconto dell’imposta sul reddito delle persone fisiche o dell’imposta sul reddito delle 
persone giuridiche dovuta dal percipiente, pari al 4%, ai sensi dell’articolo 28, comma 2, D.P.R. 
600/1973: “Le regioni, le provincie, i comuni, gli altri enti pubblici e privati devono operare una 
ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto delle imposte…e con obbligo di rivalsa 
sull’ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi quelli per l’acquisto di beni 
strumentali”. 

 Ai fini Iva, invece, il contributo va trattato come erogazione di denaro che si concretizza in mere 
movimentazioni di denaro ed è escluso dal campo di applicazione del tributo. 

 
PRECISATO che la somma complessiva di € 40.000,00 trova copertura al capitolo 90 del bilancio di 
previsione 2023 – 2025, di cui € 20.000,00 nell’annualità 2023 ed € 20.000,00 nell’annualità 2024;  

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 40.000,00, di cui € 
20.000,00 nell’annualità 2023 ed € 20.000,00 nell’annualità 2024, a favore delle seguenti start up a 
titolo di contributo previsto dal bando CALL 4 IDEAS del Progetto Agri - Futuro: 

 
 

Denominazione P. IVA 
Vallesina Bio S.B. Agricola S.r.l.  con sede a Monsano (AN) 02872400425 
Acme 21 S.r.l. con sede a Faenza (RA) 02574730392 
Memorabilia Associazione con sede in Montegalda (VI) 95140950247 
She Tower S.r.l. con sede in Lecce  05152810759 

 
Come segue: 
 

Importo Capitolo Codice conto finanziario Anno di imputazione 
€ 20.000,00 90 01.02-1.03.01.02.000 2023 
€ 20.000,00 90 01.02-1.03.01.02.000 2024 

 
DI DARE ATTO e precisare, in relazione agli obblighi imposti dalle norme sulla tracciabilità, che: 
 

 i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella 
Legge n. 102/2009; 

 i pagamenti saranno effettuati tramite bonifico bancario/postale su apposito conto corrente 
dedicato indicato dallo stesso, come previsto dalla Legge n, 136/2010, previa verifica della 
regolarità del servizio / fornitura prestato e nei limiti dell'impegno di spesa assunto con il 
presente provvedimento; 

 si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013 (amministrazione trasparente). 

https://portale.ecevolution.it/loginServlet?encParam=6159B48189DAFD1436D4A3C126DCCA24821F7D09C72396B5E9551044527D53553E60065CAAB54F71BAFEB09F468E1C1D58FC2512E0C8AF3AF920F6EC2FFFBC3A1B52E47939600E9FE6D825E7BE07BFA874B032C9E7D8C23375212D9D7D1C1CCEF7ACB7CEB18EFA25805806EC7F3D2BEB2C2DDB8B04CFBC888CB1282BDE957A4540F024154BC90D5592CF720AB126074B
https://portale.ecevolution.it/loginServlet?encParam=6159B48189DAFD1436D4A3C126DCCA24821F7D09C72396B5E9551044527D53553E60065CAAB54F71BAFEB09F468E1C1D58FC2512E0C8AF3AF920F6EC2FFFBC3A1B52E47939600E9FE6D825E7BE07BFA874B032C9E7D8C23375212D9D7D1C1CCEF7ACB7CEB18EFA25805806EC7F3D2BEB2C2DDB8B04CFBC888CB1282BDE957A4540F024154BC90D5592CF720AB126074B


COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 844 del 04-12-2023 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Borriero Sonia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 844 del 04-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 844 del 04-12-2023 

 
Ufficio: DEMOGRAFICI 
Numero di Settore: 184 
 

Oggetto: Progetto Agri - Futuro: contributo in conto esercizio alle Start 
Up a seguito di firma delle convenzioni 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 04-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   886 del 04-12-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo         90 / Articolo       
CONTRIBUTO DA COMUNI PER AGRI HABITAT PARTE CORRENTE 
Causale Progetto Agri - Futuro: contributo in conto esercizio alle Start Up a seguito di firma delle convenzioni 
Importo 2023 Euro 20.000,00 
Importo  2024 Euro 20.000,00 
Beneficiario      4658  BENEFICIARI DIVERSI 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


